



ANDREA GALLO DI LUIGI S.r.l.u.

Azienda fondata nel 1892

Via Erzelli 9, 16152 Genova, Italy Tel. +39 (0)10 6502941

[www.andreagallo.it](http://www.andreagallo.it)

## SPECIFICA TECNICA

Data stampa 13/11/2024

Nome commerciale: **SEGO EXTRA**

Analisi Chimica	Unità di misura	Valori limite		Metodo
		min	Max	
Colore Lovibond 5.25" Rosso	R		3	NGD C20 - 76
Colore Lovibond 5.25" Giallo	Y		30	NGD C20 - 76
Acidità	% acido oleico		2	NGD C10 - 76
Numero di Iodio	gl <sub>2</sub> /100g	45	54	NGD C32 - 76
Numero di saponificazione (*)	mgKOH/g	190	200	NGD C33 - 76
Numero dei perossidi (*)	meq O <sub>2</sub> /Kg		3	NGD C35 - 76
Titolo	°C	40	44	NGD C28 - 76
Umidità	%	assente		NGD C3 - 76
Impurità	%	assenti		NGD C7 - 76
M.I.U.	%	assente		-

Composizione tipica acidi grassi (GLC)		Unità di misura	min	Max	Metodo
C12	Acido Laurico	%		0,6	NGD C42 - 76
C14	Acido Miristico	%	2	6,5	NGD C42 - 76
C16	Acido Palmitico	%	23	29	NGD C42 - 76
C18	Acido Stearico	%	14	26	NGD C42 - 76
C18:1	Acido Oleico	%	30	39	NGD C42 - 76
C18:2	Acido Linoleico	%	1	7	NGD C42 - 76
C18:3	Acido Linolenico	%		1	NGD C42 - 76

Numero CAS	61789-97-7
Numero EINECS	263-099-1
Nome INCI	<i>Adeps bovis</i>

(\*) Valori tipici/parametri caratteristici, forniti a titolo informativo per il cliente e per i quali non vengono effettuati controlli analitici sui singoli lotti di produzione

Queste informazioni sono date in buona fede e sono basate sulle nostre conoscenze relative al prodotto all'ultima data di revisione. Il produttore non assume alcuna responsabilità in merito all'utilizzo specifico del prodotto da parte dell'acquirente.

Ultima revisione  
Gennaio, 2006



**ANDREA GALLO DI LUIGI S.r.l.u.**

Azienda fondata nel 1892

Via Erzelli 9, 16152 Genova, Italy Tel. +39 (0)10 6502941

[www.andreagallo.it](http://www.andreagallo.it)

### **Conformità al Reg. (CE) n. 1223/2009 sui prodotti cosmetici**

Per i seguenti codici:

59901305	Sego extra	Sec. 4 Kg_animale
59901310	Sego extra	Fust. 180 Kg_animale
59901320	Sego extra	Sec. 20 Kg (25 Lt)_animale
59901321	Sego extra	Cartoni. 20 Kg (25 Lt)_animale

al meglio delle ns. attuali conoscenze e delle informazioni in ns. possesso si dichiara che gli stessi:

>sono conformi al Reg. (CE) n. 1223/2009 e non contengono sostanze vietate elencate in corpo all 'All. II del Regolamento, eccezion fatta per l'eventuale presenza involontaria di tracce di sostanze vietate derivanti da impurezze degli ingredienti naturali, dal processo di fabbricazione, che sono tecnicamente inevitabili/presenti in natura e che comunque non destano preoccupazione sotto il profilo della sicurezza per l'uomo, in ogni caso nel rispetto dei tenori massimi consentiti come individuato in corpo alle legislazione Comunitaria vigente;

>non contengono sostanze il cui uso è vietato nei prodotti cosmetici, salvo entro determinati limiti come da All. III del sopracitato Regolamento;

>non contengono coloranti, conservanti e filtri-UV ai sensi dell' All. IV, V e VI del sopracitato Regolamento;

>non sono classificati come sostanze CMR (cancerogene, mutagene o tossiche per la riproduzione), ai sensi del Reg. (CE) n. 1272/2008;

>non contengono e non sono stati ottenuti tramite l'impiego di "nanomateriali"; non ricadono nella definizione di "nanomateriale" ai sensi del Reg. (CE) n. 1223/2009;

>non contengono nessuno degli allergeni cosmetici, come identificati dal CSSC ed in corpo alla Dir. 2003/15/CE e s.m.i., successivamente abrogata dal Reg. (CE) n. 1223/2009;

>non sono mai stati testati su animali né dal produttore né da o per conto della scrivente.